
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 02/05/2019 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

563 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: APPALTO PER LA FORNITURA DI UN SERVIZIO DI VERIFICHE 

BIENNALI, DA ORGANISMO NOTIFICATO, 
ASCENSORI,MONTACARICHI, SERVOSCALA E PIATTAFORME A 
SERVIZIO DEI VARI FABBRICATI COMUNALI PER IL TRIENNIO 2018-
2019-2020 – AGGIUDICAZIONE ED AFFIDAMENTO A TRIVENETO SRL 
DI PEDEROBBA (TV) (P.IVA 03829510282) [CIG: ZEC213BA47] 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. R.U. 1852/2017 avente ad oggetto: “GARA 
TELEMATICA PER L'ACQUISIZIONE DI UN SERVIZIO DI VERIFICHE BIENNALI, DA 
ORGANISMO NOTIFICATO, ASCENSORI,MONTACARICHI, SERVOSCALA E 
PIATTAFORME A SERVIZIO DEI VARI FABBRICATI COMUNALI PER IL TRIENNIO 
2018-2019-2020 - DETERMINAZIONE A CONTRARRE E PRENOTAZIONI IMPEGNI DI 
SPESA [CIG: ZEC213BA47]”; 

INFORMATO che: 

- in data 4.01.2018 è stata lanciata e quindi pubblicata la RDO n. 1836983; 

- i soggetti invitati a concorre per l’affidamento della fornitura  sono: 

RAGIONE SOCIALE Partita iva  

CSQA CERTIFICAZIONI SRL 02603680246 

ISTITUTO ITALIANO DEL MARCHIO DI QUALITA' 

S.P.A. (IMQ S.P.A.) SOCIETA' CON SOCIO UNICO 

12898410159 

KIWA CERMET ITALIA SPA CON SOCIO UNICO 00627711203 

SIDEL SPA 04022810370 

TRIVENETO SRL 03829510282 

PRESO ATTO che la gara telematica in parola, attese le operazioni espletate dal R.U.P. e tracciate dal 

sistema, si è conclusa con le seguenti risultanze: 
CONCORRENTE  OFFERTA 

(iva esclusa) 
TRIVENETO SRL 2349,00 Euro 

ISTITUTO ITALIANO DEL MARCHIO DI 
QUALITA' S.P.A. (IMQ S.P.A.) 
SOCIETA' CON SOCIO UNICO 

2842,00 Euro 

SIDEL SPA 3262,19 Euro 

Migliore offerta: 2349,00 Euro 

VERIFICATO la regolarità della procedura con accesso agli atti di gara presenti a sistema e nel 

fascicolo presso il R.U.P. (P.O. Servizio Immobili e Cimiteri); 

RILEVATO che TRIVENETO Srl di PREDEROBBA (TV), con sede in Via Erizzo 56, p.iva 

03829510282,  ha presentato offerta per un importo inferiore alla base di gara (5.595,00 IVA escl.) e 

che detta offerta risulta migliorativa rispetto alla stima nonchè inferiore alle offerte dei concorrenti 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 02/05/2019 

ISTITUTO ITALIANO DEL MARCHIO DI QUALITA' S.P.A. (IMQ S.P.A.) SOCIETA' CON 

SOCIO UNICO e SIDEL SPA; 

DATO ATTO che: 

- l’operatore economico TRIVENETO Srl ha prodotto unitamente all’offerta presentata 

un’autodichiarazione in cui attesta di essere in regola con il versamento degli oneri 

contributivi; 

- è pervenuto l’esito della verifica fiscale disposta con prott. nn. 5080-19163/2018;  

INTESO di aggiudicare, con carattere di efficacia ai sensi del Codice dei Contratti, ed affidare la 

fornitura di cui trattasi, ai sensi dell’art. 36 co.2 lett.b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., a 

TRIVENETO Srl per l’importo di €  2.349,00 oltre IVA 22%, pari ad € 2.865,78 IVA inclusa; 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. n. 43/2018 con cui è stato approvato il PEG 2018-2020; 

VISTI: 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20.06.2013; 

- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 334 del 17.12.2013, da ultimo modificato con deliberazione 
di G.C. n. 233 del 10.08.2017;  

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali), in particolare 
l’art. 153, comma 5; 

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 11 del 27.03.2008;  

- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., coordinato con il D.Lgs 56/2017 (correttivo appalti); 

- le linee guida ANAC per l’attuazione del codice dei contratti pubblici; 

- la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di far proprio quanto in premessa esposto, che qui si intende integralmente riportato; 
2. di dare atto che la gara telematica in esecuzione della propria determinazione n. 1852/2017, 

svoltasi mediante R.D.O. n. 1836983 sul portale di e-procurement di Consip, si è conclusa con la 
seguente classifica: 

CONCORRENTE  OFFERTA 
(iva esclusa) 

TRIVENETO SRL 2349,00 Euro 

ISTITUTO ITALIANO DEL MARCHIO DI 
QUALITA' S.P.A. (IMQ S.P.A.) 
SOCIETA' CON SOCIO UNICO 

2842,00 Euro 

SIDEL SPA 3262,19 Euro 

Migliore offerta: 2349,00 Euro 

 
3. di aggiudicare, con carattere di efficacia, ed affidare la fornitura di “UN SERVIZIO DI 

VERIFICHE BIENNALI, DA ORGANISMO NOTIFICATO, 
ASCENSORI,MONTACARICHI, SERVOSCALA E PIATTAFORME A SERVIZIO DEI 
VARI FABBRICATI COMUNALI PER IL TRIENNIO 2018-2019-2020”, ai sensi dell’art. 
36 co.2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, a TRIVENETO Srl di PEDEROBBA (TV), 
Via Erizzo 56, p.iva 03829510282, per l’importo di €  2.349,00 oltre IVA 22%, pari ad € 
2.865,78 IVA inclusa; 

4. di impegnare la spesa di € 2.865,78 nei confronti di TRIVENETO Srl imputandola come 
segue: 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 02/05/2019 

codice capitolo 2018 2019 2020  

      

1.6.1.103 21107  73,50   

4.2.1.103 802004  220,50   

4.2.1.103 68103 367,50 73,50 367,50  

6.1.1.103 802005  294,05   

5.1.1.103 90103 146,80 441,03 146,80  

12.7.1.103 227302 73,50  73,50  

1.5.1.103 290000 146,80 294,00 146,80  

  734,60 1396,58 734,60 2865,78 

(importi espressi in euro) 
previa riduzione delle somme prenotate (dalla n. 389 alla n. 392  in c/es. 2018; dalla n. 192 
alla n. 197 in c/es. 2019) con la determinazione n. 1852/2017 a fronte di un’economia di 
spesa complessiva di € 3.960,12, come da indicazioni del competente  Funzionario 
(20.03.2018, applicando ad ogni valore desunto in tabella allegata  il coefficiente 1/100); 

5. di dare atto che il contratto di fornitura verrà stipulato a mezzo sottoscrizione, da parte del 
Punto Ordinante incaricato, del documento di stipula generato dal sistema; 

6. di dare atto che le presenti obbligazioni contrattuali avranno scadenza nel corso degli esercizi 
finanziari 2018 - 2019 – 2020, per le rispettive quote, secondo gli impegni assunti; 

7. di procedere al pagamento della spesa a fornitura eseguita secondo contratto, entro il limite 
massimo degli impegni di spesa assunti, su presentazione di apposita fattura elettronica che 
verrà liquidate dal sottoscritto, previa verifica in ordine alla regolarità formale e fiscale; 

8. di trasmettere al soggetto affidatario dell’appalto il seguente indirizzo URL: 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-
generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici  

ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il 
codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013, in conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 
16.04.2013, recante principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del 
rapporto contrattuale, così come stabilito dall’art. 2, comma 3 del citato D.P.R. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 10_2020 

U 7_ 2020 

U 8_ 2020 

U 9_ 2020 

U sub 192/1_2019 

U sub 193/1_2019 

U sub 194/1_2019 

U sub 195/1_2019 

U sub 196/1_2019 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-


Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 02/05/2019 

U sub 197/1_2019 

U sub 389/1_2018 

U sub 390/1_2018 

U sub 391/1_2018 

U sub 392/1_2018 

 
Firmato digitalmente  il 17/04/2018 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 17/04/2018 da Walter 
Stocco / INFOCERT SPA valida dal 02/12/2015 08:27:15 al 02/12/2018 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 17/04/2018 al 02/05/2018 
 


